
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                               PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I.00388100067 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINA N. 40 DEL  22/12/2014 
 
 
OGGETTO: APPALTO SERVIZIO RILEVAZIONE UNITA’ IMMOBILIARI NEL  

TERRITORIO COMUNALE – CONTROLLO DICHIARAZIONI AI FINI 
ACCERTAMENTO ICI ANNO 2011 E IMU ANNO 2012 – CIG Z7A127F73B. 

 
 
L’anno duemilaquattordici, addì ventidue del mese di dicembre, alle ore 11, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19/09/2007, con la quale è 

stato disposto di provvedere, ai fini dell’accertamento evasione ICI/IMU, al 
conferimento dell’incarico per lo svolgimento della predetta attività, alla Ditta 
“D.M.C. srl” con sede a Moncalieri, per le motivazioni addotte nella succitata 
deliberazione; 

VISTO il relativo preventivo di spesa presentato dalla Ditta”D.M.C. srl”, le cui 
condizioni di seguito riportate, sono ritenute economicamente congrue e 
vantaggiose; 

RITENUTO che la stessa Ditta sia affidabile, in quanto ha già svolto il servizio dall’anno 
1998 fino all’anno 2010, con piena soddisfazione dell’Amministrazione 
Comunale; 

RITENUTO pertanto di dover procedere al conferimento, mediante trattativa privata, 
all’appalto del servizio rilevazione delle unità immobiliari sul territorio 
comunale, controllo dichiarazioni ICI/IMU, con elenco delle posizioni debitorie 
dei contribuenti, attraverso il programma TAXCOM; 

RITENUTO altresì, di procedere all’impegno della relativa spesa quantificata in 
complessivi € 3.000 + IVA per ogni anno di controllo; 

VISTO  il regolamento comunale per la disciplina dei lavori e forniture in economia; 
VISTO il decreto sindacale di attribuzione di responsabilità del servizio, n. 2 in data 

11/07/2014; 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 

 



DETERMINA 
 
1. Di appaltare, mediante trattativa privata, alla Ditta “D.M.C. srl” con sede a Moncalieri, il 

servizio di rilevazione unità immobiliari nel territorio comunale, e ogni altra attività 
specificata nella deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19/09/2007, ai fini 
dell’accertamento ICI anno 2011 e IMU anno 2012, verso un corrispettivo di 
complessivi € 6.000,00 + IVA per un totale di € 7.320,00 ; 

 
2. Di impegnare la somma di € 7.320,00 per quanto al sub. punto 1), di cui € 4.200,00 

all’intervento n. 1.01.04.03  - PEG 840 del Bilancio in corso, che presenta la necessaria 
disponibilità ed € 3.120,00 al corrispondente intervento dei Bilancio 2015; 

 
3. Di dare atto che: 
 

� in caso di ricorso, contro gli avvisi emessi, con soccombenza da parte del Comune, 
per errori imputabili alla Ditta, è prevista una penale di € 25,00 per ciascuno di 
esso; 

� tutte le operazioni oggetto dell’incarico, relativi agli anni di imposta 2011/2012, 
dovranno essere concluse entro il 31/12/2015, salvo possibilità di proroga a cura 
del responsabile del servizio; 

� è fatto obbligo alla Ditta incaricata di garantire il più assoluto segreto sui dati e sulle 
notizie raccolte nell’espletamento dell’incarico in ossequio alle disposizioni sulla 
privacy; 

� l’incaricato manleva nel più ampio dei modi, l’Amministrazione Comunale da 
qualsiasi responsabilità o danno derivante dall’attività svolta o comunque in 
connessione con la medesima; 

� il responsabile del servizio finanziario, per quanto di competenza, provvederà agli 
adempimenti che sono di competenza dell’Amministrazione Comunale; 

� viene assicurata, altresì, la collaborazione dei servizi interessati al buon 
espletamento dell’azione di accertamento; 

� alla regolarizzazione dell’incarico e approvazione del relativo impegno di spesa 
provvede, con propria determinazione il responsabile del servizio finanziario con 
l’osservanza delle direttive impartite e degli accordi intercorsi; 

 
4. Il presente provvedimento, di cui una copia viene firmata dalle parti contraenti, ha 

valore di scrittura privata registrabile in caso d’uso. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.to (Rag. Andrea Campi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sull’intervento n. 
1.01.04.03  - PEG 840 del Bilancio in corso, che presenta la necessaria disponibilità. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to (Campi rag. Andrea) 

 
 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° 
comma – lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to (Campi rag. Andrea) 

 
 

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio on 
line nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi. 
 
 Li, 30/12/2014 

F.to IL MESSO COMUNALE 
 


